
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
 

ПРИКАЗ 
 

08.10.2022                                                                                                             № 113  
 

О проведении оценки состояния и условий осуществления образовательной 

деятельности победителями конкурсного отбора  образовательных учреждений, 

 в рамках реализации программы дошкольного образования,  

формируемой участниками образовательных отношений,  

в нескольких образовательных областях (далее - мониторинг)  

 

На основании Приказа министерства образования Новосибирской 

области от     07.10.2022 № 2095 «Об изучении и оценке деятельности 

победителей конкурсного отбора муниципальных образовательных 

организаций, расположенных на территории Новосибирской области, 

реализующих часть образовательной программы, формируемую участниками 

образовательных отношений, в нескольких образовательных областях  в 

2021-2022 учебном году», с целью проведения оценки деятельности  

 п р и к а з ы в а ю: 

1. Организовать и провести анализ содержания части ООП ДО, 

формируемой участниками образовательных отношений и условий 

осуществления образовательной деятельности в рамках реализации 

вариативных программ. 

2. Руководителям муниципальных дошкольных образовательных 

учреждений Здвинского детского сада «Светлячок» 

комбинированного вида и Здвинского детского сада «Солнышко» 

общеразвивающего вида провести мониторинг 1 уровня с 08.10.2022 

по 05.12.2022г в соответствии с методическими рекомендациями 

Министерства образования Новосибирской области. 

3. Ведущему эксперту управления образования администрации 

Здвинского района Новосибирской области Киленниковой М. Н. 

предоставить в срок до 07.12.2022г. в министерство образования 

Новосибирской области сводную ведомость результатов 

мониторинга по форме согласно приложению к приказу 

министерства образования Новосибирской области от 07.10.2022г. 

№2095 

4.   3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 
Начальник управления образования  

администрации Здвинского района  

Новосибирской области                                                                      Е.Ю. Данилко 

                                                                                                                                                                      


